

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	05 DE FEBRERO DE 2024						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA EJECUTIVA DE SUPERVISION						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISIÓN DE LA OBRA: ""MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ARCHIVO DOCUMENTARIO DEL ARCHIVO REGIONAL DE TACNA - REGION TACNA" CUI: 2234835						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	AOI00093100617						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	ITEM N° 007-2024						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI: 2234835					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TÉCNICO N°. 010 - 2013 – YGT-OPI – GGR/GOB. REG. - TACNA					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N°78-2024-GRA-SGABAST/GOB.REG.TACNA	Fecha de recepción	08/01/2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	—	De oficio	—	Con motivo de observaciones	—	
		Fecha de la tercera versión	—	De oficio	—	Con motivo de observaciones	—	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	—	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		—				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	—	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	—	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		—	Fecha de aprobación	—		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	—	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		—	Fecha de inicio de vigencia	—		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	—	—						



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE SUPERVISIÓN - CONTRATA

UBICACIÓN: TACNA, PROVINCIA DE TACNA, TACNA

Plazo : 12 meses

1	GASTOS CONTRATA								S/ 1,631,677.91
A	PERSONAL PROFESIONAL, ASISTENTE, ADMINISTRATIVO, TECNICO Y AUXILIAR								S/ 800,250.00
	DESCRIPCION	UND.	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	SUELDO	SUB TOTAL	TOTAL	
	COMPONENTE No 01								16,000.00
	PERSONAL PROFESIONAL		1.00						
	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	1.00	100.00%	2.00	8,000.00	16,000.00		
	COMPONENTE No 02								96,000.00
	PERSONAL PROFESIONAL		1.00						
	ESPECIALISTA EN ELECTRONICA Y/O TELECOMUNICACIONES	MES	1.00	100.00%	12.00	8,000.00	96,000.00		
	COMPONENTE No 03								19,200.00
	PERSONAL PROFESIONAL		1.00						
	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTOS	MES	1.00	80.00%	3.00	8,000.00	19,200.00		
	COMPONENTE No 04								699,000.00
	PERSONAL PROFESIONAL		8.00						
	INGENIERO SUPERVISOR	MES	1.00	100.00%	12.00	10,000.00	120,000.00		
	ASISTENTE TECNICO (ING. CIVIL)	MES	1.00	100.00%	12.00	7,000.00	84,000.00		
	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	1.00	80.00%	10.00	8,000.00	48,000.00		
	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	80.00%	10.00	8,000.00	48,000.00		
	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	80.00%	9.00	8,000.00	36,000.00		
	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS	MES	1.00	80.00%	9.00	8,000.00	36,000.00		
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	MES	1.00	100.00%	12.00	8,000.00	96,000.00		
	ESPECIALISTA EN SIGMA (SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE)	MES	1.00	100.00%	12.00	8,000.00	96,000.00		
	PERSONAL TECNICO		4.00						
	CHOFER	MES	1.00	100.00%	12.00	3,000.00	36,000.00		
	TOPOGRAFO	MES	1.00	60.00%	10.00	4,200.00	25,200.00		
	AYUDANTE DE TOPOGRAFIA	MES	1.00	60.00%	10.00	2,500.00	15,000.00		
	TECNICO DE SUELOS Y CONCRETO	MES	1.00	60.00%	10.00	4,000.00	24,000.00		
B	LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES								S/ 286,070.00
	DESCRIPCION	UND.	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	SUELDO	SUB TOTAL	TOTAL	
	COMPONENTE No 01								5,600.00
	DEL PERSONAL PROFESIONAL	%	1.00	35.00%		18,000.00	5,600.00		
	COMPONENTE No 02								33,600.00
	DEL PERSONAL PROFESIONAL	%	1.00	35.00%		96,000.00	33,600.00		
	COMPONENTE No 03								6,720.00
	DEL PERSONAL PROFESIONAL	%	1.00	35.00%		19,200.00	6,720.00		
	COMPONENTE No 04								234,150.00
	DEL PERSONAL PROFESIONAL	%	1.00	35.00%		609,000.00	234,150.00		
C	ALQUILERES Y SERVICIOS								S/ 102,000.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	C.U.	SUB TOTAL	TOTAL	
	COMPONENTE No 01								102,000.00
	ALQUILER DE OFICINA	MES	1.00	100.00%	12.00	1,200.00	14,400.00		
	ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00	100.00%	12.00	5,000.00	60,000.00		
	ALQUILER DE MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	MES	1.00	100.00%	12.00	1,500.00	18,000.00		
	ALQUILER DE EQUIPOS DE TOPOGRAFIA Y SUELOS	MES	1.00	30.00%	12.00	1,000.00	3,600.00		
	SERVICIOS, LUZ	MES	1.00	100.00%	12.00	500.00	6,000.00		
D	MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO								S/ 20,923.20
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	C.U.	SUB TOTAL	TOTAL	
	COMPONENTE No 01								20,923.20
	PRUEBAS DE CONCRETO	GLB	1.00	60.00%	12.00	1,840.00	13,248.00		
	PRUEBAS DE LAB. MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00	60.00%	12.00	1,065.00	7,875.20		
E	MATERIALES, UTILES DE OFICINA, VESTUARIO Y EPP								S/ 53,877.61
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	CANTIDAD	C.U.	SUB TOTAL	TOTAL	
	COMPONENTE No 01								656.00
	VESTUARIO Y EPP	GLB	1.00	100.00%	1.00	656.00	656.00		
	COMPONENTE No 02								656.00
	VESTUARIO Y EPP	GLB	1.00	100.00%	1.00	656.00	656.00		
	COMPONENTE No 03								656.00
	VESTUARIO Y EPP	GLB	1.00	100.00%	1.00	656.00	656.00		
	COMPONENTE No 04								51,809.61
	UTILES DE OFICINA	GLB	1.00	100.00%	12.00	1,200.00	14,760.00		
	MATERIALES FUNGIBLES DE TOPOGRAFIA	GLB	1.00	100.00%	1.00	2,050.00	2,050.00		
	COPIA, REPRODUCCIONES E IMPRESIONES	MES	1.00	100.00%	12.00	2,050.00	24,600.00		
	COMBUSTIBLE (PETROLEO)	MES	30.00	100.00%	12.00	14.59	5,251.61		
	VESTUARIO Y EPP	GLB	8.00	100.00%	1.00	656.00	5,246.00		
1- PARCIAL (A + B + C + D + E)									1,257,070.81
F	GASTOS GENERALES Y UTILIDAD								125,707.08
	GASTOS GENERALES				5.00%	1,257,070.81	62,853.54		
	UTILIDAD				5.00%	1,257,070.81	62,853.54		
2- SUB TOTAL (1 + F)									1,382,777.89
G	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS								248,900.62
	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS				18.00%	1,382,777.89	248,900.62		
TOTAL GENERAL (2 + G) S/									1,631,677.91
RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION POR COMPONENTES									
	GASTOS CONTRATA	GG. Y UTILID.	IG V.	SUB TOTALES					
PARCIAL DE GASTOS DE SUPERVISION DEL COMPONENTE No 01	S/ 22,258.00	S/ 2,225.60	S/ 4,408.89	S/ 28,892.49					
PARCIAL DE GASTOS DE SUPERVISION DEL COMPONENTE No 02	S/ 130,258.00	S/ 13,025.60	S/ 25,750.69	S/ 169,034.29					
PARCIAL DE GASTOS DE SUPERVISION DEL COMPONENTE No 03	S/ 26,578.00	S/ 2,657.60	S/ 5,262.05	S/ 34,497.65					
PARCIAL DE GASTOS DE SUPERVISION DEL COMPONENTE No 04	S/ 1,077,912.81	S/ 107,798.28	S/ 213,448.60	S/ 1,399,221.69					
TOTAL				S/ 1,631,677.91					

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos	X	Dólares	—	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1,631,677.91 (Un millón seiscientos treinta y un mil seiscientos setenta y siete con 91/100 Soles)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/01/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	31/01/2024		
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	—			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	—	NO	X			
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	—	NO	X			
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	—	NO	X			
De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
5.	<p style="text-align: center;">GOBIERNO REGIONAL DE TACNA</p> <p style="text-align: center;">..... ABOG. WALTER APENCIO PILCOMAMANI SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO</p>							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								